
 
 

UCHWAŁA NR LVII/414/2023 
RADY GMINY W WAŚNIOWIE 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego strażakowi ratownikowi i kandydatowi na 
strażaka ratownika będących członkami ochotniczych straży pożarnych mających siedzibę na terenie 

Gminy Waśniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1, ust 1a. ust.2 oraz art 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) Rada Gminy w Waśniowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, 
w wysokości: 

1) 22,00 zł (słownie: dwadzieścia dwa złote 00/100) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub akcji 
ratowniczej, 

2) 22,00 zł (słownie: dwadzieścia dwa złote 00/100) za udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7  
ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.) 

3) 12,00 zł (słownie: dwanaście złotych 00/100) za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu, 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży 
pożarnej, o którym mowa w art. 9 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z późn. zm.), w wysokości 12,00 zł (słownie: dwanaście złotych 00/100) 

3. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, za wykonywanie 
zadań innych niż wymienione w ust. 1 w wysokości 12,00 zł (słownie: dwanaście złotych 00/100) tj. za udział : 

1) w monitorowaniu, alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach, realizowanych na polecenie Wójta 
Gminy Waśniów, za każdą rozpoczętą godzinę; 

2) w realizacji zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej, ochrony przeciwpowodziowej, zarządzania 
kryzysowego, bezpieczeństwa i porządku publicznego, na terenie Gminy Waśniów, za każdą rozpoczęta 
godzinę; 

3) w zabezpieczaniu imprez, których organizatorem jest Gmina Waśniów, za każdą rozpoczęta godzin; 

4) w zawodach sportowo-pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne 
uprawnione podmioty; 

5) w propagowaniu zasad udzielania pierwszej pomocy; 

6) W organizowaniu przedsięwzięć oświatowo-kulturalnych propagujących wiedzę i umiejętności w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 5252



4. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w ust. 2, będzie wypłacany na podstawie zlecenia Waśniów 
działań określonych w ust. 2. Potwierdzenie wykonania powyższych działań nastąpi po złożeniu przez 
poszczególne jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych potwierdzeń udziału w działaniach określonych 
w ust. 2, potwierdzonych przez Prezesów lub Naczelników poszczególnych jednostek OSP oraz Urząd Gminy 
w Waśniowie. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLI/290/2022 Rady Gminy w Waśniowie z dnia 24 maja 2022 r. w sprawie 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniu 
lub ćwiczeniu dla członków straży pożarnych z terenu Gminy Waśniów (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 
z 2022 r. poz. 1991). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Waśniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Waśniowie 

 
 

Mirosław Chamera 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 5252


	UCHWAŁA NR LVII/414/2023 RADY GMINY W WAŚNIOWIE z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-12-27T09:17:50+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




